

Lunds kommun

Att: Kommunstyrelsen

Ang skrivelse om behovet av äldrevägledare

I en skrivelse, daterad i november 2018, ställd till bl a kommunstyrelsen redogör Lundabygdens Dövas Förening för behovet av äldrevägledare för gruppen äldre döva. Skrivelsen bifogas.

Någon återkoppling till föreningen har inte skett vilket vi som representanter för funktionshinderorganisationerna i KFR menar är väldigt olyckligt med tanke på de uppenbara behov som äldre döva har och vilket stöd kommunen skulle få av dessa äldrevägledare.

Med tanke på den tid som gått, tre och ett halvt år, begär undertecknade, att kommunstyrelsen eller den nämnd som kommer att handlägga skrivelsen snarast tar kontakt med Lundabygdens Dövas Förening för att hitta en lösning som ger äldre döva i Lund ökade möjligheter till en bättre livskvalité.

Lund den 14 juni 2022

Funktionshinderorganisationernas representanter i KFR/gm

Mai Almén och Lars Eisner

Till

Lunds kommun

Kommunala funktionshinderrådet

Vård- och omsorgsnämnden

Kommunstyrelsen

Lundabygdens Dövas Förening önskar att Lunds Kommun och Malmö Stad har en avsiktsförklaring gällande äldreservice för döva pensionärer i Lund.

Malmö Stad har två fullt teckenspråkiga äldrevägledare med dövkompetens, vilket är unikt i Skåne.

Deras uppgift är att fungera som brobyggare mellan äldre döva och kommunens äldreomsorg i olika frågor. De kan vara en resurs för kommunens biståndshandläggare vid viktiga bedömningar samt en resurs för berörda äldre döva i Lund gällande information om kommunens äldreservice och att det sker på det språk de behärskar - teckenspråket. Dessa äldrevägledare kan även fungera som informatörer åt kommunen gällande äldre dövas specifika behov i olika sammanhang.

Vi kan inte räkna med att alla 33 kommuner i Skåne har en sådan unik resurs, som finns i Malmö.

Därför är det viktigt att t ex Lunds kommun med många äldre döva gör det möjligt att anlita Malmö Stads teckenspråkiga äldrevägledare.

Därför har vi ett förslag på att Lunds kommun —som första och mest lyhörda kommun i Skåne — upprätta en avsiktsförklaring i denna fråga. Den är inte bindande — men tas i bruk vid specifika fall.

Med vänlig hälsning

Lundabygdens Dövas Förening
Halina Tufvesson
Ordförande